

Erik Lund ApS
Strandbygade 58, 1. th., 6700 Esbjerg

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 48 69 44 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2020.

Erik Lund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erik Lund ApS
Strandbygade 58, 1. th.
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 48 69 44 11
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Erik Lund, Strandbygade 58, 1. th., Esbjerg

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde og udleje fast ejendom samt anden dermed forbunden virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetteret nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 759.564 kr. mod 1.507.476 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	894.992	940.891
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	300.000	1.130.000
3 Personaleomkostninger	-75.756	-66.901
Resultat før finansielle poster	1.119.236	2.003.990
4 Øvrige finansielle omkostninger	-143.916	-88.734
Resultat før skat	975.320	1.915.256
5 Skat af årets resultat	-215.756	-407.780
Årets resultat	759.564	1.507.476
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	759.564	1.207.476
Disponeret i alt	759.564	1.507.476

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
6	Investeringsejendomme	13.600.000	13.300.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.600.000</u>	<u>13.300.000</u>
7	Andre tilgodehavender	18.063	34.071
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.063</u>	<u>34.071</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.618.063</u>	<u>13.334.071</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	117.071	120.821
	Andre tilgodehavender	<u>8.449</u>	<u>8.943</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>125.520</u>	<u>129.764</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.071.129</u>	<u>1.950.847</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.196.649</u>	<u>2.080.611</u>
	Aktiver i alt	<u>15.814.712</u>	<u>15.414.682</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	200.000	200.000
9 Øvrige reserver	3.246.000	3.246.000
10 Overført resultat	6.914.807	6.155.243
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Egenkapital i alt	10.360.807	9.901.243
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.920.000	1.843.900
Hensatte forpligtelser i alt	1.920.000	1.843.900
Gældsforpligtelser		
12 Gæld til realkreditinstitutter	1.796.332	1.862.034
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.796.332	1.862.034
Kortfristet del af langfristet gæld	114.500	114.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.000	18.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	520.744	515.589
13 Selskabsskat	139.656	149.380
Anden gæld	944.673	1.010.536
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.737.573	1.807.505
Gældsforpligtelser i alt	3.533.905	3.669.539
Passiver i alt	15.814.712	15.414.682
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetteret nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i note 1.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret dagsværdi	300.000	1.130.000
	<u>300.000</u>	<u>1.130.000</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	75.756	66.901
	<u>75.756</u>	<u>66.901</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.155	5.104
Andre finansielle omkostninger	138.761	83.630
	<u>143.916</u>	<u>88.734</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	139.656	149.380
Årets regulering af udskudt skat	76.100	258.400
	<u>215.756</u>	<u>407.780</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	6.009.000	5.839.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>170.000</u>
Kostpris ultimo	<u>6.009.000</u>	<u>6.009.000</u>
Regulering til dagsværdi primo	7.291.000	6.161.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>300.000</u>	<u>1.130.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>7.591.000</u>	<u>7.291.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.600.000</u>	<u>13.300.000</u>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p> <p>Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,4</p>		
7. Andre tilgodehavender		
Kurstabskonto	18.063	18.751
Aktiverede låneomkostninger	<u>0</u>	<u>15.320</u>
	<u>18.063</u>	<u>34.071</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
9. Øvrige reserver		
Øvrige reserver primo	3.246.000	3.246.000
	<u>3.246.000</u>	<u>3.246.000</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	6.155.243	4.947.767
Årets overførte overskud eller underskud	759.564	1.207.476
	<u>6.914.807</u>	<u>6.155.243</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	300.000	0
Udloddet udbytte	-300.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
	<u>0</u>	<u>300.000</u>
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.910.832	1.976.034
Heraf forfalder inden for 1 år	-114.500	-114.000
	<u>1.796.332</u>	<u>1.862.034</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.374.000</u>	<u>1.369.000</u>
13. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	149.380	168.718
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-149.380	-168.718
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	139.656	149.380
	<u>139.656</u>	<u>149.380</u>

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.911 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 13.600 t.kr.

Noter

15. Eventualposter Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Strandby Holding Esbjerg ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Lund

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-883791711168

IP: 2.104.xxx.xxx

2020-05-15 07:02:27Z

NEM ID 

Erik Lund

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-883791711168

IP: 2.104.xxx.xxx

2020-05-15 07:02:27Z

NEM ID 

Mikkel Boeck Eisgart

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255077064666

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-05-15 09:08:19Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: H8554-USNSZ-YQA8K-JEVK6-QE3JJ-ZVASM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>